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O przydatności nauk Ojców Pustyni do formacji monastycznej dzisiaj; Szymon Hiżycki 
OSB (Kraków, Tyniec), Meandry czystości według Jana Kasjana; Przemysław Piwowar-
czyk (UŚ, Katowice), Monastycyzm manichejski w Egipcie jako konkurencja dla mona-
stycyzmu chrześcijańskiego; Andrzej Uciecha (UŚ, Katowice), Między walką a ekstazą. 
Kasjan mistrzem kontemplacji.

W drugim dniu natomiast zaplanowano ćwiczenia i intensywną pracę w grupach, któ-
rą poprowadzą zakonni mistrzowie życia duchowego (s. dr Małgorzata Anna Borkowska 
OSB, ks. dr Janusz Śliwa SJ, o. Tomasz Maniura OMI) inspirowani myślą Jana Kasjana 
i egipskich Ojców pustyni.

Przewidywana opłata konferencyjna wynosi 100 zł (studenci 50 zł). W opłatę kon-
ferencyjną nie wchodzą koszty posiłków. Kontakt organizacyjny: andrzej.uciecha@wp.pl.

8. KONFERENCJA STAROŻYTNICZA W LUBLINIE:
PRZEMOC W ŚWIECIE STAROŻYTNYM:
ŹRÓDŁA, STRUKTURY, INTERPRETACJE

Komisja Historii Starożytnej Polskiego Towarzystwa Historycznego, Zakład Historii 
Starożytnej Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz Stowarzyszenie na 
Rzecz Popularyzacji Kultury Antycznej „Hellas et Roma” organizują w dniach 28-30 IX 
2015 r. w Lublinie  (gmach Wydziału Humanistycznego UMCS, Pl. Marii Curie-Skło-
dowskiej 4A) konferencję naukową pt. Przemoc w świecie starożytnym: źródła, struk-
tury, interpretacje. Wystąpią na niej nie tylko dojrzali naukowcy, ale także młodzi adepci 
zajmujący się historią starożytności (ok. 70 zgłoszeń).

Uroczyste otwarcie Konferencji w formie sesji plenarnej zaplanowano w sali repre-
zentacyjnej  Lubelskiego  Towarzystwa  Naukowego  w  dawnym  Pałacu  Czartoryskich. 
Podczas Konferencji zostaną zaprezentowane także osiągnięcia grup rekonstrukcyjnych, 
działających w ramach lubelskiego Stowarzyszenia na Rzecz Popularyzacji Kultury An-
tycznej „Hellas et Roma”.

9. III KONFERENCJA BIZANTYNISTYCZNA W LUBLINIE

Muzeum Lubelskie w Lublinie, Katedra Historii Kościoła w Starożytności i Średnio-
wieczu KUL oraz Katedra Historii Starożytnej i Bizantyńskiej KUL w dniach 26-27 XI 
2015 r. organizuje III Konferencję Bizantynistyczną z cyklu Wybrane aspekty kultury 
bizantyńskiej na temat: Doktryny geopolityczne i ideologie władzy w Cesarstwie Bizan-
tyńskim oraz ich oddziaływanie na Bałkanach. Temat ten bowiem jest stale obecny w hi-
storiografii  europejskiej. Tutaj  został  on  zawężony  do  obszaru Bizancjum  i Bałkanów, 
czyli bezpośredniego europejskiego zaplecza cesarstwa.

Adresatem tej konferencji jest szerokie grono badaczy późnego antyku, średniowie-
cza  i wczesnego  okresu  nowożytnego:  archeologów,  filologów  klasycznych  i  oriental-
nych, historyków, historyków filozofii, historyków sztuki, patrologów oraz politologów 
zorientowanych w swych badaniach na dzieje doktryn politycznych wskazanego regionu. 
W ten sposób istnieje szansa na zorganizowanie interdyscyplinarnego spotkania fachow-
ców o charakterze ogólnopolskim.

Miejscem obrad będzie słynna gotycka (ozdobiona freskami bizantyńskimi z pocz. 
XV w.) Kaplica Św. Trójcy na Zamku Lubelskim oraz położony u stóp lubelskiego zamku 
„Dom na Podwalu” (ul. Podwale 15, 20-117 Lublin,  tel. 81 532 41 38, strona: domna-
podwalu.pl,  e-mail:  recepcja@domnapodwalu.pl).  Organizatorzy  proszą  o  nadsyłanie 


